РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2023 № 295                                                                                с. Новичиха

О внесении изменений в постановление Администрации Новичихинского района от 26.02.2020 № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом РФ от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава муниципального образования Новичихинский район Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Пункт 2.1. Положения об оплате труда работников Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края изложить в новой редакции:
2.1.	Установить размеры должностных окладов работников по состоянию на 01.01.2023 года в следующем размере по должностям:

	Наименование должности
	Месячный должностной оклад, рублей

	Начальник
	7927

	Старший оперативный дежурный
	5863

	помощник старшего оперативного дежурного – оператор 112
	5863

	2. Утвердить прилагаемое положение о порядке выплаты материальной помощи дежурным диспетчерам Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края» с последующим изменением нумерации пунктов постановления.
	3. Постановление № 454 от 10.10.2014 «Об утверждении Положения о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска дежурным диспетчерам Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края, считать утратившим силу.

	4. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике С.Н. Саенко.

Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации района
от 15.09.2023
Положение
 о порядке выплаты материальной помощи работникам Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края.

   Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новичихинский район Алтайского края.
1. Работникам Единой диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края ежегодно производится выплата материальной помощи в размере одного должностного оклада.
Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году.
2. Указанная материальная помощь производится один раз в год по соответствующему заявлению работника Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края на имя главы Новичихинского района Алтайского края.
3. В случае расторжения трудового договора с работником Единой дежурной диспетчерской службы Администрации Новичихинского района Алтайского края материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.